Публичный договор на оказание
 возмездных услуг
Обществом с ограниченной ответственностью «Дагл»

Настоящая редакция публичного договора действует
с 01 июня 2025 г. и вступает в силу с момента публикации.

г. Минск

Настоящий Публичный договор (далее именуемый по тексту
«Договор») определяет порядок оказания возмездных услуг (далее  - услуги),
а также взаимные права, обязанности и порядок взаимоотношений между
Обществом с ограниченной ответственностью «Дагл» в лице директора
Исаева Максима Олеговича, действующего на основании Устава, и
потребителем услуг (физическим лицом), именуемым в дальнейшем
«Заказчик», принявшим (акцептовавшим) публичное предложение (оферту) о
заключении настоящего Договора.

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

В целях настоящей оферты нижеприведенные термины используются в
следующих значениях:

Оферта — настоящий документ, опубликованный на сайте https://wilder.by.
Акцепт Оферты — полное и безоговорочное принятие Оферты путем
осуществления действий, указанных в п. 2.2. Оферты. Акцепт Оферты
создает Договор.
Заказчик — совершеннолетнее лицо, осуществившее Акцепт Оферты,
являющееся потребителем услуг по заключенному Договору.
Договор — договор между Заказчиком и Исполнителем на предоставление
услуг, который заключается посредством Акцепта Оферты.
Сайт — интернет-ресурс, содержащий информацию о стоимости услуг,
размещенный по адресу https://wilder.by.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги.
2.2. Оплатой Заказчик выражает свое полное и безоговорочное принятие
условий настоящего договора (акцепт).
2.3. Стоимость услуг по Договору сообщается на Сайте и составляет сумму,
соответствующую конкретному объему услуг, оказываемых Заказчику.
2.4. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для выполнения работ по
настоящему договору без согласования с Заказчиком.

3. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

3.1. Публикация (размещение) текста настоящего Договора в сети Интернет
по адресу: https://wilder.by является публичным предложением (офертой)
Исполнителя, адресованным неопределенному кругу лиц заключить
настоящий Договор (п. 2. ст. 407 Гражданского Кодекса Республики
Беларусь).
3.2. Заключение настоящего Договора производится путем присоединения
Заказчика к Договору посредством принятия (акцепта) условий Договора в
целом, без каких-либо условий, изъятий и оговорок (ст. 398 Гражданского
Кодекса Республики Беларусь).
3.3. Для акцепта оферты Заказчик заполняет заявку на приобретение услуг,
размещенную на официальном сайте Исполнителя https://wilder.by.
Заполненная Заказчиком заявка является основанием для выставления
Исполнителем счёта на оплату услуг, направляемого на адрес электронной
почты Заказчика, указанный в заявке.
3.4. Фактом принятия (акцепта) Заказчиком условий настоящего Договора
является оплата Заказчиком заказанных им услуг в порядке и на условиях,
определенных настоящим Договором (п. 3 ст.408 Гражданского Кодекса
Республики Беларусь).
3.5. Настоящий Договор, при условии соблюдения порядка его акцепта,
считается заключенным в простой письменной форме (п. 2, п. 3 ст.404 и п. 3
ст.408 Гражданского Кодекса Республики Беларусь).

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее
качественное исполнение услуг, предусмотренных в п. 2.1. настоящего
договора.
4.2. Заказчик обязан предоставить достоверную информацию при заполнении
заявки на сайте.
4.3. Исполнитель до начала оказания услуг проводит инструктаж по технике
безопасности Заказчика и не отвечает за причинение вреда жизни и здоровью
Заказчика, произошедшие не по вине Исполнителя.
4.4. В случае невозможности исполнения по вине Заказчика услуги
подлежат оплате в полном объеме.
4.5. В случае, когда невозможность исполнения возникла по
обстоятельствам, не зависящим ни от одной из сторон, Заказчик возмещает
Исполнителю фактически понесенные им расходы.
4.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при
условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
4.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора
при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 2.1 договора в
белорусских рублях. Оплата предоставляемых услуг производится на
основании счёта на оплату.

5.2. Заказчик производит оплату услуг Исполнителя в размере 100%
предоплаты путем перечисления безналичных денежных средств на
расчетный счет Исполнителя.
5.3. Сумма предварительной оплаты не является коммерческим займом. На
сумму предоплаты проценты за пользования чужими денежными средствами
не начисляются.
5.4. Моментом оплаты считается поступление средств на расчетный
счет Исполнителя.
5.5. После оказания услуг, Исполнитель составляет акт приемки оказанных
услуг (далее - акт), содержащий сведения о характере услуг, общей
стоимости оказанных услуг, а также иные необходимые сведения, указание
которых предусмотрено законодательством.
5.6. В соответствии с постановлением Министерства финансов Республики
Беларусь от 12.02.2018г. № 13 «О единоличном составлении первичных
учетных документов и признании утратившим силу постановления
Министерства финансов Республики Беларусь от 21 декабря 2015 г. № 58»
Заказчик подтверждает и соглашается с тем, что акт приемки оказанных
услуг в соответствии с настоящим Договором составляется Исполнителем
единолично.
5.7. В случае, если у Заказчика возникнут претензии по качеству оказанных
услуг, он обязан незамедлительно заявить об этом Исполнителю с указанием
дефектов. Исполнитель обязан устранить возникшие по его вине недостатки
в течение 2 календарных дней с момента получения претензии, если не
докажет, что указанные недостатки возникли не по его вине.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ
ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему договору виновная сторона несет ответственность в
соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь, с
учетом особенностей, установленных настоящим договором.
6.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
невыполнение ими своих обязательств по настоящему договору, если такое
невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы
(форс-мажор), а именно: наводнения, других стихийных бедствий, военных
действий, постановлений и решений органов государственной власти или
других событий.
6.3. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по
настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров
между ними. Сторона, чье право нарушено, направляет другой стороне
письменную претензию (требование) посредством электронной связи. Если в
течение 7  (семи) календарных дней сторона, направившая претензию, не
получила ответ на нее, а также, если в течение 7 (семи) календарных дней с
момента получения первого ответа на претензию стороны не пришли к
каким-либо договоренностям, то сторона, чье право нарушено, вправе для
защиты своего права обратиться в суд по месту нахождения Исполнителя.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента
акцепта Заказчиком данной публичной оферты и действует до полного
исполнения сторонами взятых на себя обязательств.
7.2. Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в настоящий
договор в любой момент по своему усмотрению, такие изменения вступают в
силу с момента размещения изменённого текста договора, если иной срок
вступления изменений в силу не определён дополнительно в тексте
публикации.
7.3. Все вопросы, неурегулированные настоящим договором, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

Общество с ограниченной
ответственностью «Дагл»
УНП 193037035
Адрес регистрации: 223039, Минский р-н,
аг. Хатежино,
ул.Центральная 18Б, корп.1, пом.51/23-3
BIC ALFABY2X
Р/с BY58ALFA30122C35490010270000
ЗАО Альфа банк